中国科学院普惠计划共享专利池

企业入池协议

                     2017年5月 北京

甲方：中国科学院知识产权运营管理中心
地址：北京海淀中关村科学院南路6号          邮编：100190
负责人:隋雪青
指定联系人:
 电话：010-62601232           邮箱：

乙方:
注册地址：
法定代表人：
指定联系人：
电话：                           邮箱：

为了进一步促进中国科学院科技成果的转移转化工作，打通知识产权、资本和产业之间的通道，通过与市场接轨的运营方式实现创新链、产业链、资本链“三链”有效联动，中国科学院设立了“中国科学院知识产权运营管理中心”（简称，中科院IP中心），由中科院IP中心组织实施针对中小企业的普惠计划，参照行业大类设立了中科院共享专利池。经甲乙双方平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上，根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国专利法》的规定，就乙方加入中科院普惠计划企业共享专利池达成如下协议，并由双方共同恪守。

第1条 乙方承诺，加入普惠计划获得附件一所示专利的共享权利，仅仅是为了自行实施该专利，提升本企业的市场竞争能力；不会利用该计划进行恶意的炒作和宣传，影响甲方以及原权利人的声誉。
第2条 申请加入：乙方拟获得附件一所示的专利共有权，则需要向甲方提交附件二所示的申请表，说明实施该专利的产品方向和市场规模等情况。
第3条 办理共享：甲方核实乙方提交的申请表后，如果同意乙方加入，则为乙方出具《加入普惠计划确认函》，乙方应于收到确认函10日内提交附件三所示的《转让证明》，附件四《专利权/专利申请权解除证明》配合甲方办理专利权变更手续。
第4条 加入期间的义务：甲方负责定期组织按行业进行的技术交流活动，乙方应积极配合，派出包括并不限于企业技术负责人、企业经营负责人参加。同时，甲方与原权利人签署的协议中也明确要求研究所派出包括并不限于发明人、技术负责人参加。
第5条 资料移交：甲方可以根据情况向乙方移交以下技术资料：权利要求书、说明书、摘要、附图等。
第6条 退出普惠计划：
6.1有所行动退出：乙方在成为专利池专利共有权人后的2年内有所行动：包括但不限于购买专利、与原权利人成立联合实验室、签署委托开发合同、技术咨询合同等。
6.1.1购买专利：在甲方承诺单个专利成交价不超过10万元人民币的前提下，乙方与专利池专利共享人的原权利人具体协商专利转让价格。
6.1.2非购买专利：具体事项可由乙方与该原权利人签署协议进行约定。
6.1.3乙方和原权利人达成6.1.1、6.1.2项下内容，应将有关合作方式、金额等事项及时以书面方式告知甲方。
6.1.4 乙方与原权利人签署的协议中明确约定：企业无明确专利使用用途的，原权利人有权拒绝乙方的购买专利要求。
6.2 非有所行动退出：
6.2.1如果乙方加入专利池1年内，没有成为共有权利人，则甲方书面通知乙方终止入池协议。
6.2.2成为专利池共有权利人的乙方如果2年内没有完成上述6.1条款要求，则甲方对乙方发出书面通知终止企业入池协议。乙方有义务确保配合办理权利变更手续，使专利权重新归原权利人所有。
[bookmark: _GoBack]6.3专利池退出：甲方负责办理专利退出专利池共享手续。
第7条 乙方成为共有权利人后，只能自行对专利进行实施；不允许就该共有份额进行许可、转让或对第三方提起诉讼。
第8条 甲方应当保证其对入池专利权的处置已经得到权利人的充分授权。
第9条 甲方和乙方均对本协议生效后专利权被宣告无效，不承担法律和经济责任。
第10条 双方确定：原权利方有权利用入池专利权涉及的发明创造进行后续改进。由此产生的具有实质性或创造性技术进步特征的新的技术成果，归原权利方所有。
第11条  双方确定，在本协议有效期内，甲方指定   为甲方项目联系人，乙方指定       为乙方项目联系人。一方变更项目联系人的，应当及时以书面形式通知另一方。未及时通知并影响本协议履行或造成损失的，应承担相应的责任。
第12条 双方确定，因发生不可抗力情形，致使本协议的履行成为不必要或不可能的，可以解除本协议。
第13条 本协议一式肆份，双方各执两份，具有同等法律效力。双方在签署本协议的同时，一并签署一份附件三所示的专利权/专利申请权转让证明模板，用于办理本协议第六条规定的专利权转让登记。
第十四条本协议自双方签字及盖章之日起生效。

甲方（）签章                         乙方（）签章
（中国科学院知识产权运营管理中心）
甲方负责人签字                       乙方法定代表人签字
	普惠中小企业  助力技术创新	5

   年   月                                 年   月
第5页共4页

附件一：乙方拟共享专利权的专利清单

	序号
	申请号/专利号
	专利名称

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

     乙方承诺，加入普惠计划获得附件一所示专利的共享权利，仅仅是为了自行实施该专利，提升本企业的市场竞争能力；不会利用该计划进行恶意的炒作和宣传，影响甲方以及原权利人的声誉。

附件二.企业加入普惠计划申请表（附公司营业执照复印件）

	企业名称

	注册地址

	注册资金

	实缴出资

	所处行业及产品

拟共享专利实施产品方向及市场预测

附件三： 专利权/专利申请权转让证明

          （院所，转让人）持有中国专利            （参见专利清单），兹同意          （单位全称，受让人）成为该项中国专利的专利共有权人之一：

转让人（签章）：

地址：

代表（签章）：

日期：

受让人（签章）：

地址：

代表（签章）：

日期：

附件四:专利权/专利申请权解除证明

    兹         （公司全称）承诺，我方与中国科学院知识产权运营管理中心签订《企业入池协议》后，遵照《企业入池协议》的相关规定，在我方或我方享有共有权的专利出现如下情况，同意自动解除相应专利共有权人资格，并及时配合中国科学院知识产权运营管理中心完成相应专利的专利权人变更手续。

具体情况包括：
1. 我方在签订《企业入池协议》后2年内无所行动，行动包括但不限于购买专利、与原权利人成立联合实验室、签署委托开发合同、技术咨询合同等。
2. 我方享有共有权的专利被其他企业购买。
3. 其他可能会产生权利、利益纠纷的情况。

单位：                        （单位公章）

代表人：（签字）

2017年  月   日